WERDERY,” BREMEN

LEBENSLANG GRUN-WEISS

EUROPA-POKAL DER POKALSIEGER 1992
DEUTSCHER MEISTER 1965/1988/1993/2004
DFB-POKAL 1961/1991/1994/1999/2004/2009
SUPERCUP 1988/1993/1994 - LIGAPOKAL 2006

LEBENSMITTEL-PFLICHTINFORMATION FUR VERBRAUCHER'
1. Bezeichnung des Lebensmittels

23-85018 Lebkuchen Werder

2. Zutatenverzeichnis (identisch zur Verpackung)

MandelgrieB*, gehackte Mandeln*, Mandeln* (=32,8%), Zucker, Hihnereiwei3*, Backhonig, Haselnuss-

grie3*, Walnusskern* (=8,6% Nusse), Zedernfruchschalen, Orangenschalen, Aprikosen-Fruchtfillung

Aus getrockneten Aprikosen (Glukose-)Fruktosesirup, Aprikosen, Geliermittel (Pektin), Sduerungsmittel

(Citronensdure), Oblaten (Weizenmehl*, Starke), Lebkuchengewrz (Zimt, Anis, Nelken, Piment, Fenchel-

Samen, Macis), Natriumcarbonat, Dinatriumphosphor, Maisstarke, Glukose- Fruktosesirup, Invertzucker-

Sirup, Stérke, Speisesalz, Sduerungsmittel (Citronensaure).

Schokoglasur: Kakaomasse, Emulgator (Lecithine aus Soja*), Vanilleextrakt

WeiRe Schokolade: Kakaobutter, Vollmilchpulver*, Emulgator (Lecithine aus Soja), Vanilleextrakt

*Allergene

3. Allergien und Unvertraglichkeiten ausldsende Stoffe/Zutaten und Erzeugnisse

MandelgrieB*, gehackte Mandeln*, Mandeln* (=32,8%), HiuhnereiweiB*, Haselnuss-grie8*,

Walnusskern* (=8,6% Nusse), Weizenmehl*

Kann Spuren von Schwefeldioxid E220 enthalten.

4. Menge bestimmter Zutaten, wenn diese in der Bezeichnung des Lebensmittels genannt
oder durch Worte oder Bilder hervorgehoben werden

Mandeln = 32,8%

" gemaB. Art. 9 der Europaischen Verordnung (EU) Nr. 1169/2011
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Walnusskern = 8,6% Nusse
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5. Nettofillmenge

759

6. Vorhandener Alkoholgehalt in Volumenprozent

7. ggfs. besondere Anweisungen fur die Aufbewahrung bzw. Verwendung

Bitte kuhl & trocken lagern!

8. Gebrauchsanleitung (falls erforderlich)

9. Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers

Manke & Coldeway GmbH, Fabrikenufer 11, 28217 Bremen

10. Ursprungsland oder Herkunftsort

Deutschland, Bremen

11. Nahrwertdeklaration
Nahrwerte durchschnittlich pro 100g:

Brennwert 1876kJ / 450 kcal
Fett 269

- davon geséttigte Fettsduren 5,39
Kohlenhydrate 41g

- davon Zucker 379
Eiweil3 9,89
Salz 0,689




